
Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 1/10 

 

 

ZÁPIS 

ze schůze ZO Březí č. 8/2022  

konané dne 21. 11. 2022 v Obecním úřadě od 18:30 

 

Přítomni: Petra Breburdová, Jozef Dvořák, Veronika Kostlánová, Marcela Michálková, Augustin Oppl, Kamil 

Závěta 

Omluveni: Václav Šebek 

Zapisovatel: Veronika Kostlánová 

Ověřovatelé: Jozef Dvořák, Kamil Závěta 

Přítomni z řad obyvatel: pí. Grafnetter, p. Krátký, pí. Drncová 

Navržený program zasedání: 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Žádost p. Grafnetter (lesní školka a malotřídka v Březí). 

4. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Březí za rok 2022. 

5. Rozpočtové opatření č. 6. 

6. Revokace usnesení 8/5/2022. 

7. Stanovení hodnotící komise na výběrové řízení „Výstavba chodníku v ulici Hlavní“. 

8. Stanovení dodavatele energií. 

9. Žádost p. Gureckého o připojení č. e. 12 na vodovodní a kanalizační řad obce Březí. 

10. Cenová kalkulace FCC Česká republika s. r. o. na rok 2023. 

11. Návrh zadávací dokumentace „Chodníky“. 

12. Slavnostní rozsvícení stromku a mikulášská nadílka. 

13. Informace starostky. 

 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 2/10 

 

 

Číslo 

usnesení 

Popis Hlasování Výsledek 

1/8/2022 Starostka navrhla jako zapisovatele zasedání Veroniku 

Kostlánovou, jako ověřovatele Kamila Závětu a Jozefa 

Dvořáka. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje jako ověřovatele 

zasedaníí Kamila Závětu a Jozefa Dvořáka a jako zapisovatele 

Veroniku Kostlánovou.  

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

2/8/2022 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje navržený program 

zasedání c . 8 zastupitelstva obce Březí dne 21. 11. 2022.  

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

3/8/2022 Paní Grafnetter předložila ZO návrh na zbudování 

malotřídky v prostorách současné školky obce s tím, že 

obecní školkou by se stala Jurta (stávající lesní klub) a 

současně by se v prostorech Jurty zajišťovala také 

případná družina pro malotřídku. 

Lesní klub má nyní podanou žádost o zápis do rejstříku 

školek, stavební povolení je v řešení a mělo by být 

schváleno během února 2023. 

Paní Grafnetter je v kontaktu s panem Bartákem (ředitel 

1. základní školy v Říčanech), se kterým by otevřela 

možnost, aby malotřídka v Březí byla jejich 

detašovaným pracovištěm. Dále poukázala na 

narůstající počet obyvatel v perifériích Prahy a snižující 

se kapacitu základních škol. 

Během diskuse ZO paní Breburdová uvedla, že obec 

Pro: 0 

Proti: 6 

Zdrželo se: 0 

Zamítnuto 

 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 3/10 

 

 

Číslo 

usnesení 

Popis Hlasování Výsledek 

Březí má do roku 2027 uzavřenou Veřejnoprávní 

smlouvu s městem Říčany o umístění dětí z Březí. ZO 

dále diskutovalo, zda by byl o lesní školku zájem mezi 

obyvateli, především v případě, že by šlo o jedinou 

školku, kterou by obec měla. Taktéž ZO zvažovala nad 

reálným zájmem obyvatel o malotřídku v Březí. 

ZO došlo k závěru, že v současné době pochybuje o 

využití školy v Březí, nicméně vítá možnost otevření 

lesní mateřské školky vedle stávající MŠ Pohádka a do 

budoucna je otevřeno spolupráci i případnému znovu 

otevření tématu o malotřídce. 

 

Usnesení 

Návrh na zřízení malotřídky tímto způsobem nebyl 

schválen. 

 

4/8/2022 Paní Breburdová a pan Oppl informovali zastupitelstvo 

o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Březí 

za rok 2022. Při dílčím přezkoumání, které se konalo 14. 

10. 2022 byly zjištěny nedostatky: 

Nezveřejnění Dodatku č. 4 ze dne 30. 4. 2022 k SoD ze 

dne 27. 10. 2020 (zhotovitel Jílek Stavby s. r. o.) - 

napraveno. 

Obec neúčtovala o poskytnutých zálohách na transfery 

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 4/10 

 

 

Číslo 

usnesení 

Popis Hlasování Výsledek 

s podmínkou vypořádání na základě uzavřených 

veřejnoprávních smluv na účet 373 – napraveno. 

Obec neúčtovala o přecenění pozemků určených 

k prodeji reálnou hodnotou – napraveno. 

 

Zveřejňování písemností dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních samosprávných 

celků, v platném znění – návrh rozpočtu – napraveno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Březí bere na vědomí výsledky 

dílčího přezkoumání obce Březí. 

 

5/8/2022 Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 6. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje návrh Rozpočtového opatření č. 6. 

Rozpočtové opatření č. 6 bylo schváleno. 

 

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 5/10 

 

 

Číslo 

usnesení 

Popis Hlasování Výsledek 

6/8/2022 Schválená komise pro výběrové řízení na chodník 

v Hlavní ulici z 1. 8. 2022 se ruší z důvodu změny 

zastupitelstva obce. 

 

Usnesení: 

ZO Březí revokuje usnesení 8/5/2022 z 1. 8. 2022. 

 

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

7/8/2022 Starostka navrhla Hodnotící komisi pro výběrové řízení na 
stavbu části chodníků v ulici Hlavní od Křížku k číslu 
popisnému 107 a to ve složení: Petra Breburdová, Kamil 
Závěta a Jozef Dvořák. Jako náhradníci: Veronika Kostlánová, 
Marcela Michálková a Augustin Oppl.  

 

Usnesení: 

ZO souhlasí s navrženou Hodnotící komisí ve složení: Petra 
Breburdová, Kamil Závěta a Jozef Dvořák. Jako náhradníci: 
Veronika Kostlánová, Marcela Michálková a Augustin Oppl. 

 

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

 

8/8/2022 Vzhledem ke končící smlouvě se stávajícím dodavatelem 

energií (E.ON Česká republika s.r.o.),  seznámila 

starostka ZO se srovnáním nabídek firem E.ON, ČEZ a 

EPET. Jako nejvýhodnější a nejbezpečnější byla 

vyhodnocena nabídka společnosti ČEZ, která účtuje 55,-

Pro:6 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 6/10 

 

 

Kč za odběrné místo a cena elektřiny ve vysokém a 

nízkém tarifu: cena na burze + 290 Kč/MWh bez DPH. 

 

Usnesení: 

ZO Březí schvaluje jako dodavatele energie pro obec 

Březí od roku 2023 společnost ČEZ a pověřuje starostku 

uzavřením nové smlouvy na dodávku energií. 

 

9/8/2022 Pan Gurecký požádal o připojení své nemovitosti č. e. 12 

v ul. Nad Rybníkem na vodovodní a kanalizační řad. 

 

Usnesení: 

ZO Březí v současné době zamítá žádost pana 

Gureckého ohledně napojení na kanalizační řad a 

vodovodní řad obce, vzhledem ke skutečnosti, že se 

v dané lokalitě tyto sítě nenacházejí a obec nemá 

k dispozici projekty k rozšíření těchto sítí.  

 

Pro:0 

Proti:6 

Zdrželo se:0 

Zamítnuto 

10/8/2022 Starostka seznámila ZO s cenovou kalkulací svozu 

odpadu na rok 2023. I přes vyšší cenu nebude zvýšena 

v roce 2023 cenu za známku za odvoz odpadu pro 

obyvatele – rozdíl v ceně doplatí obec ze 

svého rozpočtu. 

Pro:0 

Proti:6 

Zdrželo se:0 

Schváleno 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 7/10 

 

 

 

Usnesení: 

ZO Březí souhlasí s cenovou nabídkou svozové firmy a 

zároveň souhlasí s tím, že nebude navýšena cena za 

známky pro obyvatele. 

 

 

11/8/2022 Starostka obce Březí informovala zastupitelstvo o 

připravovaných společenských akcích. Jedná se o 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a Mikulášskou 

besídku. Plakáty s akcemi budou zveřejněny na 

webových stránkách obce, sociálních sítích a 

vývěskách.  

 

Usnesení: 

ZO Březí bere na vědomí připravované společenské 

akce. 

 

Pro:0 

Proti:6 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

12/8/2022 Starostka informovala zastupitelstvo, že byla 

dokončena obnova místní komunikace v ulici Osadní a 

bylo zažádáno o proplacení dotace na Ministerstvu pro 

místní rozvoj. 

 

Pro:0 

Proti:6 

Zdrželo se:0 

Schváleno 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 8/10 

 

 

Další informace se týkaly rekonstrukce propustku 

v ulici Osadní, kde se dokončují práce a dle TDI je 

potřeba doladit vyčištění koryta, ošetření stromů 

poškozených při provádění stavebních prací a 

předložení tištěných výstupů předávacích dokladů ve 

smyslu čl. X SOD z 29. 09. 2020 včetně ZL č. 1. 

Starostka upřednostňuje i na doporučení TDI 

zkolaudování stavby, byť byla stavba původně pouze 

na ohlášení a veškeré podklady k tomu úkonu zajistí. 

 

Obci byl předložen návrh rozpočtu Mateřské školy 

Pohádka, p. o. na rok 2023. Vzhledem k výši příspěvku 

za služby – smlouvy daného subjektu, vedení obce 

preferuje pozvání vedení mateřské školy k podání 

vysvětlení daného návrhu a přesnému rozpisu služeb – 

smluv. 

 

Starostka informovala zastupitele o havarijním stavu 

ČOV v obci Březí. Tento stav byl zjištěn během servisní 

prohlídky, dne 20. 11. 2022. Obsluha ČOV byla o 

špatném stavu ČOV informována již při předešlých 

servisních prohlídkách (listopad 2020 a prosinec 

2021).  

 

 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 9/10 

 

 

 

 

V současné době probíhá vyhledání nové odpovědné 

osoby za provoz čističky odpadních vod a zároveň 

možnosti odborného zástupce provozovatele 

kanalizace a ČOV ve smyslu zák. 274/2001 Sb., § 6, 

odst. 2, písm. c) základní plnění.   

 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informace starostky. 

 

Seznam úkolů 

Datum/ID Úkol Zodpovídá Termín Stav 

ZO8/112022/01 Zajistit odvoz kalu. p. Oppl ASAP Nový 

ZO08/112022/02 Podepsat smlouvu na energie. pí. Breburdová 31. 12. 2022 Nový 

ZO08/112022/03 Uzavřít smlouvu s FCC Česká republika s. r. 

o. 

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Nový 

ZO08/112022/04 Uzavřít smlouvu s firmou JENA – odvoz 

VOK BIO. 

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Nový 

ZO08/112022/05 Odpověď p. Gureckému. pí. Breburdová 7. 12. 2022 Nový 

ZO08/112022/07 Převzít dílo od Labské (propustek). pí. Breburdová 7. 12. 2022 Nový 



Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz   

 

 

 

 Strana 10/10 

 

 

Datum/ID Úkol Zodpovídá Termín Stav 

ZO08/112022/08 Zajistit podklady a kolaudaci propustku 

v ulici Osadní. 

pí. Breburdová Po dodání 

podkladů od 

architekta 

Nový 

ZO08/112022/09 Zajistit a uklidit prostory sálu v Hospodě u 

Rybníků. 

pí. Breburdová, 

pí. Michálková 

9. 12. 2022 Nový 

 

 

Jednání ukončeno: 20.20 hod 

 

 

Zapisovatelka: Veronika Kostlánová       
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Jozef Dvořák 
 
 
                           Kamil Závěta                                                  
 
 
Starostka: Petra Breburdová 
 


